Estado do Rio Grande do Sul
Município de Sério

Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000
CNPJ 94.706.033/0001-03

Página 1 de 5

EDITAL N.º 53/2025

O Município de Sério torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. NOTAS OFICIAIS DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
2.1. O Relatório de Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva encontra-se no Anexo Único deste Edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS
2.1. Não houve recursos referentes às Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva.

Sério, 19 de setembro de 2025.

Sidnei Moises de Feitas

Prefeito Municipal de Sério/RS.

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Sério

Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000
CNPJ 94.706.033/0001-03

Página 2 de 5

Anexo Único – Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva

Auxiliar de Consultório Dentário

Resultado Inscrição CANDIDATO(A)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Reprovado 2408614 GIOVANA MARIA AGLIARDI CARDOSO 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2408869 SHEILA CARINE KERN SAENGER 12,00 0,00 11,20 22,80 46,00

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Sério

Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000
CNPJ 94.706.033/0001-03

Página 3 de 5

Monitor Socioeducativo

Resultado Inscrição CANDIDATO(A)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Reprovado 2408440 ALINE TERESINHA FURTADO LUZZANI 6,00 0,00 8,40 45,60 60,00

Reprovado 2412688 AMANDA ZIMMER DA CUNHA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2407933 DAIANI DA GAMA 12,00 0,00 5,60 49,40 67,00

Aprovado 2413264 FRANCIELE BERTÉ 6,00 5,60 2,80 45,60 60,00

Aprovado 2414190 JANAINA BERGONSI DOS SANTOS 15,00 5,60 5,60 49,40 75,60

Reprovado 2408143 JANAÍRA MAI DE LIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2409462 JONAS MICHAEL GRISOL DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2407910 LEONI SENGER 6,00 0,00 5,60 38,00 49,60

Reprovado 2408179 MARCIANE BITARELLO 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2409511 PATRICIA REGINA DA SILVA ROSA 0,00 2,80 8,40 26,60 37,80

Aprovado 2408604 RAFAELA ZAGO 6,00 11,20 8,40 41,80 67,40

Reprovado 2407963 ROSANE DE FATIMA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2410324 SULIMARA HAMMES 9,00 2,80 2,80 26,60 41,20

Reprovado 2408639 TAINÁ VEDOY DA ROSA 9,00 0,00 5,60 53,20 67,80

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Sério

Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000
CNPJ 94.706.033/0001-03

Página 4 de 5

Motorista

Resultado Inscrição CANDIDATO(A)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Reprovado 2413805 CEDENIR PEDRO FRANCK 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2408074 CLAUDIO RENATO LACERDA VASCONCELOS 0,00 2,40 2,40 6,00 10,80

Reprovado 2407950 CRISTIANO DA SILVA DA LUZ 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 2408147 CRISTIANO EDUARDO SCHUCK 4,50 3,60 2,40 10,00 20,50

Aprovado 2408647 EDIPO ADRIANO GREINE 3,00 2,40 6,00 10,00 21,40

Reprovado 2407954 EDUARDO GABRIEL DE ABREU 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2408134 JONATAS SIEBENEICHLER 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 2412976 LUIS EDUARDO ZUFFO 4,50 3,60 1,20 8,00 17,30

Reprovado 2412528 LUIZ FELIPE GREGORY 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 2413958 MASOEL RADAVELLI 4,50 1,20 2,40 12,00 20,10

Reprovado 2407882 MILTON DA SILVA SCHUVARTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 2414080 PAULO CESAR WERNER 4,50 2,40 2,40 12,00 21,30

Aprovado 2413207 PAULO ELCIO BECKER 3,00 2,40 3,60 6,00 15,00

Aprovado 2409820 SILVANO LUIZ SCHMITZ 3,00 4,80 3,60 12,00 23,40

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Sério

Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000
CNPJ 94.706.033/0001-03

Página 5 de 5

Operador de Máquinas

Resultado Inscrição CANDIDATO(A)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Reprovado 2410477 ADEMIR PEDRO GUARNIERI 1,50 1,20 1,20 10,00 13,90

Reprovado 2409210 ALESSANDRO MANOEL DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2410425 ARI JOSE HAMMES 4,50 0,00 1,20 12,00 17,70

Aprovado 2409995 CLEITON BORBA 4,50 6,00 3,60 12,00 26,10

Aprovado 2408148 CRISTIANO EDUARDO SCHUCK 4,50 4,80 1,20 12,00 22,50

Reprovado 2409294 CRISTOVÃO DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2411901 DEIVID AVILA DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2413401 EDSON MACIEL LOPES 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 2412243 JOANÃ VICENTE SCHUSTER 4,50 3,60 3,60 12,00 23,70

Reprovado 2408801 LEANDRO PEREIRA BELLATO 4,50 2,40 0,00 12,00 18,90

Reprovado 2412977 LUIS EDUARDO ZUFFO 4,50 4,80 0,00 8,00 17,30

Reprovado 2408180 MARCIANE BITARELLO 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 2414286 MARCOS ODAIR BORBA 3,00 1,20 0,00 10,00 14,20

Aprovado 2414306 NILCEU WEBER 4,50 4,80 2,40 12,00 23,70

Aprovado 2409080 ROBERTO CARLOS DA CRUZ 1,50 3,60 2,40 10,00 17,50

Aprovado 2410347 ROBSON ASSIS DULLIUS 3,00 4,80 2,40 12,00 22,20

Reprovado 2413269 SANDRO RITTER DE MORAES 4,50 0,00 1,20 12,00 17,70

Aprovado 2409821 SILVANO LUIZ SCHMITZ 4,50 2,40 2,40 12,00 21,30